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Wnioskodawcy 
 

Konkurs skierowany jest do konkurencyjnych w skali międzynarodowej i wybitnych 
naukowo naukowców ze wszystkich dyscyplin naukowych, którzy wykazali się 
zdolnością do samodzielnego prowadzenia innowacyjnych badań oraz: 

 którzy ukończyli doktorat nie później niż 15 lat przed upływem terminu 
składania wniosków, 

 którzy udowodnili swoją międzynarodową mobilność w toku kariery 
naukowej, np. odbywali doktorat i post-doc w różnych instytucjach 
naukowych (przynajmniej w jednym poza Polską), 

 którzy nie byli zatrudnieni w instytucji przyjmującej na umowę o pracę w 
ciągu ostatnich dwóch lat przed upływem terminu składania wniosków, 

 której pracy będzie towarzyszył Partner zatrudniony przez niemiecką uczelnię 
lub instytucję naukową. 

 

Inne ważne informacje 
dotyczące Instytucji 
przyjmującej 

Instytucja przyjmująca musi zadeklarować, że: 

 podpisze umowę o pracę na pełny etat z liderem DC na cały okres 
finansowania; 

 podpisze umowę z personelem DC: forma zatrudnienia do uzgodnienia przez 
wszystkie strony (umowa o pracę, umowa o dzieło, umowa zlecenia, 
stypendium); 

 zapewni z własnego budżetu dodatkowe środki na rzecz DC w wysokości 
średnio co najmniej 25 000 EUR rocznie przez cały okres finansowania; 

 zapewni DC optymalne warunki do prowadzenia badań, w tym przestrzeń 
biurową / laboratoryjną oraz niezbędną do realizacji aparaturę badawczą; 

 będzie świadczyć usługi administracyjne i finansowe oraz wspierać DC; 

 zapewni na własny koszt anglojęzycznego koordynatora administracyjnego w 
pełnym wymiarze czasu pracy wyłącznie dla DC na cały okres finansowania; 

 udzieli wsparcia związanego z relokacją i pobytem lidera DC w Polsce. Może to 
obejmować opiekę nad dziećmi i / lub pomoc dla partnera lidera DC w 
znalezieniu odpowiedniego stanowiska (jeśli dotyczy); 

 wyznaczy lidera grupy w HI jako przewodnika instytucjonalnego 
wspierającego lidera DC w kwestiach dotyczących lokalnych przepisów i 
praktyk w pierwszym roku DC; 

 zaoferują liderowi DC perspektywę długoterminową poza okresem 
finansowania Dioscuri. Obejmuje to zobowiązanie do stworzenia stałej pozycji 
pod koniec okresu finansowania, o który będzie mógł ubiegać się lider DC. 

 

Cel 

Program Dioscuri ma na celu wzmocnienie regionu Europy Centralnej i Wschodniej w 
obszarze doskonałości naukowej, a Polska jest pierwszym krajem, w którym Centra 
Dioscuri powstają sukcesywnie od kilku lat. Program będzie w przyszłości rozszerzany 
również na inne wybrane kraje tego regionu. 
Centrum Dioscuri może być utworzone w polskim uniwersytecie lub innej polskiej 
jednostce badawczej, określonej w konkursie, która ma możliwości wsparcia Centrum 
poprzez odpowiednie zaplecze, aparaturę naukową, dodatkowe środki finansowe i 
długofalową perspektywę dla Lidera Centrum. Działalności Centrum Dioscuri ponadto 
towarzyszyć będzie niemiecki partner naukowy i międzynarodowy Naukowy Komitet 
Doradczy. 

 
Zakres konkursu 

Kandydaci proszeni są o przedstawienie koncepcji DC, którą planują ustanowić, która 
zawiera innowacyjny program badawczy, a także zarys rozwoju strukturalnego DC. 



  
W ramach czwartego zaproszenia zostaną utworzone maksymalnie trzy centra w 
dziedzinach nauk humanistycznych i społecznych, nauk przyrodniczych oraz nauk 
przyrodniczych i technicznych. 
 
Każde DC utworzone w ramach tego zaproszenia będzie monitorowane i oceniane 
przez Komitet Naukowy Dioscuri i otrzyma tytuł 
 

Harmonogram 
konkursu 
 

Zgłoszenia do konkursu przyjmowane są do dnia 15 czerwca 2021 r. za 
pośrednictwem platformy 

 
Budżet 
 

Centrum Dioscuri otrzyma środki w wysokości 300 000 EUR rocznie przez pierwsze 
pięć lat działalności oraz kolejne pięć lat pozytywnej ewaluacji. 

Dofinansowanie 
Tworzenie Centrów Doskonałości Naukowej Dioscuri możliwe jest dzięki 
zrównoważonym wkładom finansowym po stronie Ministerstwa Edukacji i Nauki w 
Polsce oraz Federalnego Ministerstwa Edukacji i Badań w Niemczech. 

 
Sposób składania 
wniosków 
 

Wnioski składają się z formularza zgłoszeniowego, krótkiej koncepcji badawczej oraz 
pełnej koncepcji badawczej i podlegają formalnej kontroli kwalifikowalności oraz 
wzajemnej ocenie. 
Kontrola kwalifikacyjna przeprowadzana jest przez MPG i NCN. 
Wnioski należy składać online za pośrednictwem: 
https://dioscuri.cloud.opencampus.net 
 

Organizator konkursu 
 

Narodowe Centrum Nauki wraz z Towarzystwem Maxa Plancka zaprasza wybitnych 
naukowców do udziału w czwartym konkursie Dioscuri.  
Planuje się utworzenie do trzech Centrów Dioscuri. 

Webinaria 

Aby zapewnić odpowiedni dostęp do informacji o konkursie i wesprzeć 
wnioskodawców w ich pracy nad przygotowaniem wniosków zapraszamy chętnych 
badaczy do udziału w webinariach. 
Pierwsze spotkanie odbędzie się 23.03.2021, w godz. 14:00-15:30 CET. 
  
Aby zarejestrować swój udział w webinarium, należy przesłać zgłoszenie na adres e-
mail dioscuri@gv.mpg.de 
 

Strona internetowa 
programu 
 

https://www.ncn.gov.pl/aktualnosci/2021-02-23-czwarty-konkurs-na-centra-
doskonalosci-naukowej-otwarty 
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